
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 января 2024 года № 47-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении социальной 
выплаты гражданам, участвующим в осуществлении территориального  

общественного самоуправления, на реализацию проектов 
территориального общественного самоуправления

В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года №  414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении социальной выплаты 
гражданам, участвующим в осуществлении территориального общественного 
самоуправления, на реализацию проектов территориального общественного 
самоуправления, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 9 февраля 2017 года № 78-пп, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 16 после слов «почтовые адреса,» дополнить 
словами «адреса электронной почты,»;

2) абзац первый пункта 26 изложить в следующей редакции:
«26. Заявка и документы направляются в электронном виде в формате 

pdf, jpeg по адресу электронной почты, указанному в извещении о проведении 
конкурса, или на бумажном носителе через организации почтовой связи не 
позднее дня окончания срока подачи заявки, указанного в извещении о 
проведении конкурса.»;

3) абзац первый пункта 27 дополнить предложением следующего 
содержания: «Уведомление о регистрации заявки и документов, указанных в 
пункте 23 настоящего Положения, с указанием даты и номера их регистрации 
направляется секретарем конкурсной комиссии в течение пяти рабочих дней 
со дня представления заявки и документов по адресу электронной почты 
руководителя ТОС, указанному в проекте ТОС.»;

4) в пункте 28 слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами 
«в течение 15 рабочих дней»;



2

5) в пункте 33 слова «в течение 20 рабочих дней» заменить словами 
«в течение 25 рабочих дней»;

6) в пункте 37 слова «не позднее 10 рабочих дней» заменить словами 
«не позднее 15 рабочих дней»;

7) пункт 44 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

